c) Interpres ad vasallos regis legem transfert. Cf. L. Vis. lib. V. tit. III. d) Recte interpres.

a) Tit. XXIV. C. Th. *Tit. XXIV?* Cod. 19 *Tit. XXVI.* b) c. 1. C. Th. c. 1. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—7, 9, 12, 14, 15, 16, 18, 19; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 42; inscr. et textus in codd. 21—24, 39; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 25, 29—32, 34—38, 40, 45<sup>3</sup>, est tamen in cod. 34 particula textus usque ad v. *consensum* conflata cum inscr. In interpr. desinit cod. 45<sup>3</sup>. Marculphi Form. II, 10 et ad interpr. Form. Sirm. 21, 22. Lege brevior est interpr., etsi nonnulla explicat. c) Hic desin. cod. 45<sup>3</sup>. d) c. 2. C. Th. c. 2. Ben. Lev. III, 328. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—7, 9, 12, 14, 15, 16, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 42, 45; inscr. et textus in codd. 21—24, 31, 32, 35—37, 39; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 34, 38, 40; sola interpr. in cod. 19.

a) Tit. XXV. C. Th. *Tit. XXV?* Cod. 19 *Tit. XXVII.* b) c. 1. C. Th. c. *un?* Ad interpr. cf. Regino II, 122. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—7, 9, 12, 14, 15, 16, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 42, 45 et 8, cuius quarta pars (sine dubio ex Morpacensi codice) incipit ab interpr. h. t. Vid. supra II, 14, 1, not. c. Inscr. et textus des. in codd. 21—24, 38—40; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 25, 29—32, 34—37; sola interpr. in cod. 19.

a) Ita codd. et Aeg. \*) Hoc v. terminatur cod. 55.

EPIT. SUPPL. LAT. 215.	EPIT. GUELPH.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>Militanti vero in rebus publicis liceat in re fiscali vel .....<sup>a)</sup> vel aedificium reparare, et si super eum aliquis competierit, quod aedificavit, si hoc<sup>b)</sup> tamen petitor ante non tenuit, petita non obtinent et XX libras auri fisco cogatur exsolvere.</p> <p>TIT. XXV. DE FAMILIA HERCISCUNDAE.</p>	<p>I. Militans in loco publico edificando, occupare posse.</p> <p>XXIII DE FAMILIA HERCISCUNDE; pl<sup>r</sup> I 2 XVIII.<sup>a)</sup></p>	<p>Quicumque militans in solo publico aedificaverit aut aliquid elaboraverit<sup>b)</sup>, per nullius calumniam repellatur, sed hoc perpetuo in eius iure permaneat. <sup>c)</sup>Si tamen ipsum solum nullus antea tenuit, cui miles<sup>d)</sup> ipse pervasor extiterit. Contra quam rem si subreptum principi aliquid fuerit, non solum impetrata non valeant, sed improbus petitor XX libras auri fisco cogatur exsolvere. <i>Dat. V. Kal. Mart. Asclpiodoto et Mariano Coss.</i></p> <p>DE FAMILIA HERCISCUNDAE XXIII.</p>	<p>Imp. honor. data V. kal. mar Intp. Quicumq; miles in tra dominicalē edificiū fecerit. id est si ipsa tra alī homo antea p pressa<sup>b)</sup> non habuit postea ipsum hēdificiū nullus homo ei tollere potē simili et de agro ubicūq; laborare potuerit. si ipsum agrum ante ea alī non habuit nullus homo ej tollere potē. qd si qcumq; principis vel index p sua forcia ei ipsum<sup>c)</sup> tollere voluerit aut alii omnes<sup>d)</sup> illum dederit. pro ipsa causa eo qd ei illum iniuste tollet XX libras auri solvat; <sup>e)</sup></p> <p>XXIII DE FAMILIA ERCISCUNDE<sup>a)</sup>.</p>
<p>A. Quando facultas inter filios et nepotes dividitur voluntas patris vel avi paterni debet in omnibus custodiri ut quicquid unicuique filiorum delegaverint hoc unusquisque percipiat. Etiam si testamentum non sit perfectum aut non legitimo testium numero roboratum, tamen manet in filiis et nepotibus ex masculis generatis.</p> <p>B. Si ex voluntate matris a filiis facultas materna dividatur et matris voluntas permanserit, divisio manet.</p> <p>TIT. XXVI. DE COMMUNI DIVIDENDO.</p>	<p>I. In filio vel nepotes. voluntas patris. servanda non solemnitas. scripture querenda est ≡ pl. III 2 V<sup>b)</sup> L X L' III 2 nt III.</p> <p>Si mater p̄cipiat ut si viva filii bona eius dividant fieri posse.</p> <p>XXV DE COMMUNI DIVIDENDO.</p>	<p>Quum dividundae res erunt inter heredes, specialiter voluntas illius defuncti, cuius res fuerat, debet in omnibus custodiri. Cuius testamentum etiam si non fuerit perfectum, aut si non legitimo numero testium subscribitur, nec gestis allegetur, <sup>a)</sup>tamen si agnoscitur, defunctum de facultate sua aliquid ordinasse, quicquid in unumquemque de filiis vel nepotibus cuiuscunque sexus habere voluerit, hoc sibi sine consorte defendant. Sed hoc inter filios et nepotes et<sup>b)</sup> filiis masculis observetur, per quamcunque scripturam auctoris probaverint ordinatum.</p> <p><sup>c)</sup>Si mater vivens facultatem suam permiserit filiis dividendam et usque ad mortem in eadem voluntate perstiterit, divisio inter filios facta perduret. <i>Dat. III. Id. Iun. Constantino et Maximiano Coss.</i><sup>d)</sup></p> <p>XXV. DE COMMUNI DIVIDENDO.</p>	<p>Imp. cons̄ data III kal sepr̄s. Intp. Quicūq; homo<sup>b)</sup> faciens testamentū et postea heredes sui dixerint qd ips testamētus non sit legitime firmatus nec gesta ligatus.<sup>c)</sup> ipse vero qui illū testamentū fecit si voluerit p qualescumq; cartas ad suos filios I ad<sup>d)</sup> suos nepotes de filio natus qdqd ei<sup>e)</sup> donare voluerit liberā habeat potestatem. et si p qualescumque scriptam ad unū plus dare voluerit<sup>f)</sup> quam ad aliū hoc in sua ē potestate facere sic volet<sup>g)</sup>.</p> <p>It. alia. Intp. Quicūq; mulier post morte mariti sui vivens si suas res in suos filios<sup>h)</sup> dividere voluerit ipsas res postea dū vivit tenere potē et ipsa divisio post eius mortē<sup>i)</sup> firma pmaneat.</p> <p>XXV.*) DE COMMUNE DIVITENDUM.</p>
<p>a) Des. nonn. literae. Fort. add. extruere. b) Cod. hos. Infra leg. obtinet.</p>	<p>a) Paul. I, 18. b) An Paul. III, 4 et 6? et Nov. Val. tit. IV?</p>	<p>b) 63, 64 elabor. nullus ei repellatur. c) 64 add. De militum Licentiam. d) 63, 64 milit. 62 cuius similiter ipse. Subscr. deest in 63, 64. a) 64 add. De Voluntate Defuncti. b) An ex? c) 64 add. Si mater inter filios diculat. d) Subscr. deest in 62.</p>	<p>b) 65 progressa n. habet — potuerint — antea — quiscumque Princeps. 67 presa — tollere n̄ potest — agrum alter antea non — tollere n̄ pot. — princeps. c) 67 om. ipsum. d) 63, 67 homni et infra tollit. e) 65 componat. a) 67 XXII. De f. hercisc. b) 65 om. homo. 67 et si. c) 65 ipse — iesta legatus, sed ann. Canc. : „h. e. gestis alligatus“. d) 65 filios et ad suas filias et ad — natos. 67 natos. e) 65 quodquot eis — libera — script. : f) 65 dar. vol. plus. g) 67 sua potestatem — pull. h) 63, 67 mortem — filios i) 65 mortem eius. *) 67 XXIII. 65 et 67 Dividendum</p>